ПРОТОКОЛ № 1/2024
заседания рабочей группы противодействию коррупции ГУЗ У ОДКБ имени

политического и общественного деятеля Ю.Ф. Горячева

г. Ульяновск 6 февраля 2024г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель рабочей группы по противодействию коррупции:
Заместитель главного врач Вдовин Александр Геннадьевич

Члены рабочей группы:
Заместитель главного врача по экономическим вопросам - Сазонтова Наталья
Викторовна;
Исполняющий обязанности заместителя главного врача по лечебной работе - Безик
Виктория Васильевна;
Заместитель главного врача по акушерско-гинекологической помощи - Кузнецова
Наталья Геннадьевна;
Главный бухгалтер - Авдонина Анна Геннадьевна;
Директор по административно-хозяйственной части - Костин Сергей Вячеславович;
Начальник отдела АСУ - Усов Александр Анатольевич;
Председатель Профсоюзного комитета Учреждения - Настиев Ринат Джамилевич;
Юрисконсульт юридического отдела - Сиразетдинова Альбина Ильдусовна.

ВСЕГО ПРИСУСТВОВАЛО: 9 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ соблюдения требований ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 №
273-ФЗ «О противодействии коррупции».

СЛУШАЛИ:
1. Председателя рабочей группы по противодействию коррупции Вдовина А.Г.,
который доложил о необходимости соблюдения требований ст. 13.3 Федерального
закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». В отношении
соблюдения требований законодательства о противодействии коррупции регулярно
осуществляются проверки со стороны правоохранительных органов, Министерства
здравоохранения Ульяновской области, Уполномоченного по противодействию
коррупции.
2. Юрисконсульта юридического отдела, которая доложила, что в ГУЗ У ОДКБ имени
политического и общественного деятеля Ю.Ф. Горячева во исполнение ст. 13.3
Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
организованы следующие мероприятия:

1. Разработано и утверждено приказом главного врача № 194 от 22.05.2020 «Положение
об антикоррупционной политике ГУЗ У ОДКБ имени политического и общественного
деятеля Ю.Ф. Горячева».
2. Приказом главного врача № 373-пр от 13.10.2023 «Об утверждении состава рабочей
группы по противодействию коррупции» определены должностные лица, ответственные
за профилактику коррупционных и иных правонарушений.
3. Приказом главного врача № 351 от 12.08.2019 «Об утверждении Положения о
взаимодействии с правоохранительными органами по вопросам предупреждения и
противодействия коррупции» утвержден порядок сотрудничества с
правоохранительными органами.
4. Положением об антикоррупционной политике ГУЗ У ОДКБ имени политического и
общественного деятеля Ю.Ф. Горячева внедрены в практику стандарты и процедуры,
направленные на обеспечение добросовестной работы организации.
5. В своей деятельности ГУЗ У ОДКБ имени политического и общественного деятеля
Ю.Ф. Горячева руководствуется Кодексом этики и служебного поведения работников,
утвержденным приказом главного врача от 21.08.2023 № 339-пр.
6. В целях предотвращения и урегулирования конфликта интересов приказом главного
врача от 22.05.2020 № 195 утверждено «Положение о выявлении и урегулировании
конфликта интересов в ГУЗ У ОДКБ имени политического и общественного Ю.Ф.
Горячева».
7. В целях недопущения неофициальной отчетности и использования поддельных
документов утвержден приказ главного врача № 271 от 31.08.2020 «О недопущении
составления неофициальной отчетности и использования поддельных документов».
8. Ежегодно рабочей группой по противодействию коррупции разрабатывается и
утверждается План мероприятий по вопросам противодействия коррупции на
следующий год.
9. Регулярно ведется актуализация информации на информационных стендах по
противодействию коррупции, на сайте Учреждения, распространение раздаточного
материала антикоррупционной направленности.
10. Регулярно осуществляется комиссионное вскрытие специализированного ящика
«Для обращений по фактам коррупции».
11. Членами рабочей группы ведется разъяснение медицинским работникам
разработанных локальных нормативно-правовых актов по противодействию коррупции.
12. Осуществляется анкетирование пациентов, прошедших стационарное и
амбулаторное лечение по вопросам бытовой коррупции.
13. Осуществляется регулярный контроль экономической обоснованности расходов в
сфере закупок.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Членам рабочей группы по противодействию коррупции ежегодно
осуществлять контроль соблюдения требований ст. 13.3 Федерального закона
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
за - 9
против - О
воздержались -О

Председатель рабочей группы
по противодействию коррупции
ГУЗ УОДКБ имени политического
и общественного деятеля Ю.Ф. Горячева

Секретарь рабочей группы
по противодействию коррупции

А.Г. Вдовин

А.И. Сиразетдинова